
 
 

Sede Centrale: Via Eremitani, 18 – 35121 PADOVA – Tel 049/8750648 
C.F. 80013920287   - PEC conservatorio.pd@legalmail.it 

Padova, 10 ottobre 2024 
 

DETERMINA DI ANNULLAMENTO.   

 

Determinazione n. 115/2024 del 10/10/2024 
 

OGGETTO: ordine n. 102/2024 per la fornitura, di valore inferiore ad euro 5.000, di materiale informatico per l’Erasmus BIP 
Comperel e per il Dipartimento di Nuove Tecnologie e Linguaggi Musicali, sezione di Musica Elettronica, nel rispetto di quanto 
previsto dall’art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. n. 36/2023 - Annullamento determina n. 113/2024 del 03/10/2024 
 

IL DIRETTORE 
 

PREMESSO a seguito della comunicazione pervenuta dal docente referente dei corsi di Musica Elettronica in merito alle proprie 
esigenze didattiche e, dal docente responsabile del progetto Erasmus in merito alle esigenze per la realizzazione dell’Erasmus BIP 
Comperel che si terrà presso il Conservatorio dal 14 al 19 ottobre 2024, si è reso necessario provvedere all’acquisto di materiale 
informatico; 
PRESO ATTO che con determinazione n.113/2024 del 03/10/2024 l’appalto è stato affidato alla ditta Virtual Logic Srl, con sede 
legale in Via Ermolao Barbaro, 14 a Verona che, a seguito di preventiva indagine di mercato, risultava in grado di fornire il materiale 
in oggetto; 
RILEVATO che, con comunicazione via e-mail del 07/10/2024 la suddetta ditta, a seguito di verifica della disponibilità nei propri 
magazzini, ha dichiarato di non essere in grado di fornire il materiale di cui alla lettera d’ordine n. 102/2024 del 04/10/2024 entro il 
termine tassativo di consegna del giorno 11/10/2024; 
CONSTATATO che, per le ragioni espresse, la fornitura in oggetto non può essere affidata all’operatore economico originariamente 
individuato; 
RITENUTO, pertanto, necessario provvedere all’annullamento della determinazione n. 113/2024 del 03/10/2024; 
RICHIAMATO il Regolamento di Amministrazione, finanza e contabilità del Conservatorio Cesare Pollini, adottato con Delibera del 
Consiglio di Amministrazione del 28/09/2004; 

DETERMINA 

- di annullare la determinazione n. 113/2024 del 03/10/2024 concernente la fornitura di materiale informatico per il Dipartimento 
di Nuove Tecnologie e Linguaggi Musicali, sezione Musica Elettronica, e per la realizzazione dell’Erasmus BIP Comperel per le 
ragioni espresse nella parte narrativa del presente provvedimento e che si intendono qui integralmente riportate; 

- di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo ai fini della generale conoscenza. 
 
 
 
 

IL DIRETTORE 
M° Elio Orio 

 


		2024-10-10T08:08:48+0000
	Orio Elio




